
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
Протокол № 1 
собрание жителей Мугунского сельского поселения
с. Мугун                                                                                      20.01.2025 года
Начало собрания: 11 часов 00 минут
Присутствовало:  45 человека
Председатель –Кучеров В.Н.. – Глава Мугунского муниципального образования
Секретарь – Екимова О.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Распределение бюджета народных инициатив.
ВОПРОС:  Распределение бюджета народных инициатив
ВЫСТУПИЛИ: Кучеров В.Н.
Уважаемые односельчане на 2025 год регион выделил нам денежные средства из областного бюджета на реализацию народных инициатив в сумме 408 200 (четыреста восемь тысяч двести рублей) 00 копеек  Нам с вами необходимо определить на какие мероприятия пойдут выше указанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.

 ВЫСТУПИЛИ: Осипова Л.В.
Предлагаю часть денежных средств выделить на приобретение светильников для уличного освещения в с. Мугун.
ВЫСТУПИЛИ: Михальченко Н.В.
Я поддерживаю Любовь Васильевну- уличное освещение это очень  нужное дело , светильники часто перегорают, нужно также выделить средства на  приобретение оргтехники для МКУК « КДЦ с. Мугун» , оргтехника вся старая и  выходит из строя.
ВЫСТУПИЛИ: Новикова И.Г
-Полностью поддерживаю данную инициативу.
ВЫСТУПИЛИ: Гущева С.Ю
- Мое инициативное предложение : приобретение  теннисного стола для МКУК «КДЦ с. Мугун»  и сценических, народных костюмов. Имеющиеся все костюмы пришли в негодность, хотелось бы иметь хорошие сценические костюмы, ведь мы работаем для людей, чтобы у них после наших выступлений оставались положительные эмоции; а также эстетическое восприятие от выступлений. 


           ВЫСТУПИЛИ: Новикова И.А.
Предлагаю поддержать инициативу в распределении денежных средств на приобретение  теннисного стола для МКУК «КДЦ с. Мугун»  и сценических, народных костюмов.
ВЫСТУПИЛ: Кучеров В.Н.
На 2026 год предполагается выделение регионом денег на народные инициативы  в размере 408 200 (четыреста восемь тысяч двести рублей) 00 копеек  . Нужно подумать на какие нужды мы можем их истратить в 2026 году? Ваши предложения?
ВЫСТУПИЛИ: Батракова В.В.
-  предлагаю  денежные средства оставить на приобретение детских спортивных площадок.
ВЫСТУПИЛИ: Никитина Т.Н. – предлагаю поддержать выдвинутое предложение Валентиной Витальевной.
ВЫСТУПИЛИ: Кучеров В.Н.
На 2027 год предполагается выделение регионом денег на народные инициативы  в сумме 412 400 (четыреста двенадцать тысяч четыреста рублей) 00 копеек  . Нужно подумать на какие нужды мы можем их истратить в 2027 году? Ваши предложения?
Выступили: Степанова А.С.
Предлагаю так же оставить денежные средства на приобретение детских спортивных площадок. 
Выступил: Дрозд Н.С.
Поддерживаю инициативу 
Тогда выносим на голосование предложение: распределить денежные средства  из бюджета народных инициатив на следующие мероприятия по годам:
2025 год
1. Приобретение светильников для уличного освещения с.Мугун.
2. Приобретение оргтехники для МКУК «КДЦ с. Мугун»
3. Приобретение теннисного стола для МКУК «КДЦ с. Мугун».
4. Приобретение сценических, народных костюмов для МКУК  «КДЦ с. Мугун».
2026 год: 
1. Приобретение спортивных детских площадок для установки в населенных пунктах
Мугунского сельского поселения (установка своими силами)
 2027 год:
1. Приобретение спортивных детских площадок для установки в населенных пунктах
Мугунского сельского поселения (установка своими силами)


Голосовали: «за» - 45 человека, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.
РЕШИЛИ: распределить денежные средства  из бюджета народных инициатив на следующие мероприятия:
2025 год:
1. Приобретение светильников для уличного освещения с.Мугун.
[bookmark: _GoBack]2. Приобретение оргтехники для МКУК « КДЦ с. Мугун»
3. Приобретение теннисного стола для МКУК «КДЦ с. Мугун».
4. Приобретение сценических, народных костюмов для МКУК  «КДЦ с. Мугун».
2026 год: 
1. Приобретение спортивных детских площадок для установки в населенных пунктах
Мугунского сельского поселения (установка своими силами)
 2027 год:
1. Приобретение спортивных детских площадок для установки в населенных пунктах
Мугунского сельского поселения (установка своими силами)


Окончание собрания: 12 часов 00 минут.
Глава Мугунского сельского поселения:      _______         Кучеров В.Н.
Секретарь:                                                       _______          Екимова О.А.



